

את המעשה
הוא עשה
ביום הזה
בשבת
ביום הזה
בשבת
ביום הזה
בשבת

גליון
549



נשמתא דאורייתא

הורים וילדים לומדים
חסידות בצותא



והשיב לב
אבות על ידי בנים (ע"ר)

ערב שבת קדש פרשת בא • ה' בשבט תשפ"ג - שנת הקהל



למוד מתוך מאמר 'באתי לגני', לרגל יו"ד שבת,
יום ההלולא של הרבי הריי"צ ויום קבלת הנשיאות של הרבי נשיא דורנו

נקדה מהאמר - זצ"ל

האוצר המלכותי

חילי בית דוד

אבא/אמא: בני ישראל נקראים - בפרשת בא - בשם "צבאות השם", פיון שאנחנו עושים את ה'מלחמה' עם הגוף והנפש הבהמית, לזכר ולרתם אותם לתורה ולמצוות, פנגד היצר הרע הרועה למשך אותם לתאוות עולם הזה. וכך - כשכל אחד מאתנו עושה את העבודה שלו ומזכך את החלק שלו בעולם - אנו הופכים את העולם לדירה ומשפך לקדוש ברוך הוא, בגאלה השלמה, פפי - שהיה בעת מתן תורה, ובהקמת המשכן, שעל זה נאמר "באתי לגני - אחותי כלה" שהשכינה חזרה לשרות בעולם בכלל, ובעם ישראל בפרט.

אור אין סוף

ומכיון שאנו ממשיכים את גלוי שם הוי' בעולם, לכן אנו נקראים בשם "צבאות הוי'".

ילד/ילדה: בעת מלחמה, מבאר הרבי הריי"צ ב'המשך' המאמרים "באתי לגני" תש"י, המלך - הקדוש ברוך הוא - "מבזבז את כל האוצרות", ונותן אותם לנו, "אנשי החיל", כדי שנוכל לנצח במלחמה.

מהו אותו "אוצר"?

האור של הקדוש ברוך הוא אין סופי ואינו מגבל בשום דבר, ולכן הוא יכול לרדת ולהאיר בעולם באופן של "צמצום אחר צמצום", ולהחיות את כל הנבראים "למטה עד אין תכלית" - אפלו נברא כמו פרעה שאינו מכיר בפוח האלקי שמחיה אותו

לזכות יוסף אליה שיחי' דמארי
לרגל יום הולדתו ו' שבט והת' דוד יעקב שיחי' ליום הולדתו כ"ז שבט לשנת הצלחה וברכה בכל המצטרך בגשמיות וברוחניות
נדפס ע"י ולזכות הוריהם דניאל נפתלי ולאה שיחיו דמארי

לזכות חתן הבר מצוה שלמה חיים שיחי' מדר לרגל יום הבר מצוה ט' שבט שיגדל חסיד יר"ש ולמדין ויזכו הוריו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים מתוך בריאות נחת חסידי והרחבה בגור' נדפס ע"י ולזכות הוריו דוד ורות שיחיו מדר

לע"נ מרת מרים בת ר' שמואל ע"ה רוזנפלד נלב"ע ח' שבט תשנ"ב ת.נ.צ.ב.ה.
נדפס ע"י ולזכות בנה הרה"ח ר' משה שיחי' רוזנפלד

לעילוי נשמת הרה"ח אי"א נו"נ עוסק בצרכי ציבור באמונה הרה"ת ר' אפרים זלמן ב"ר גרשון ע"ה סודקביץ נלב"ע ביום כ"ו טבת ה' תשע"ג ת.נ.צ.ב.ה.
ולזכות מרת סימה בת חיה לאה תחי' ובני משפחתה

ועושה מעצמו אליל, גם אותו הקדוש ברוך הוא מחיה.

בזבזו האוצרות

אבא/אמא: אף באמת, האור האין סופי של הקדוש ברוך הוא, מצד עצמו, הוא למעלה מכל יחס לעולמות והוא נעלם מאתנו ונכלל בקדוש ברוך הוא "למעלה עד אין קץ". והוא כמו 'אוצר' גנוז ונעלם, שגלוי רק למלך עצמו!

אף לצרף נצחון המלחמה, הקדוש ברוך הוא פותח ומגלה את האוצר הנסתר – האור האלקי האין סופי, ששיף וגלוי רק אליו. ואת הפוחות האדירים האלה, המלך נותן לנו, כדי שנוכל לנצח ולהפך את העולם לדירה ומשכן לו יתברך.

הלקח

אנחנו לא לבד במערכה.. אנו חילים בצבאות השם, והקדוש ברוך הוא נותן לנו את כל הכוחות הדרושים בשביל לנצח ולהביא את הגאולה לעולם, על-ידי הוספה בתורה, תפלה ומעשים טובים!

(מעובד על-פי המשך "באתי לגני" תש"ג, מאמר "באתי לגני" תשמ"ב, ועוד)

נקודה מהמאמר – חלק ראשון

לא להתבלבל

בזבזו האוצרות

אבא/אמא: בכל שנה, ביו"ד שבט, היה הרבי מבאר אות אחת מתוך 'המשף' המאמרים "באתי לגני" תש"ג, של הרבי הרי"צ, שכתב לפני הסתלקותו, הכולל עשרים אותיות.

בשנה זו, תשפ"ג, אנו לומדים את אות י"ג מתוך המאמר, אותה באר הרבי בשנים תשכ"ג ותשמ"ג.

בעת מלחמה, מבאר הרבי הרי"צ ב'המשף' המאמרים "באתי לגני" תש"ג, המלך – הקדוש ברוך הוא – "מבזבז את כל האוצרות", ונותן אותם לנו, "אנשי החיל", כדי שנוכל לנצח במלחמה.

מלמעלה עד למטה

ילד/ילדה: מהו אותו "אוצר"?

האור של הקדוש ברוך הוא אין סופי ואינו מגבל בשום דבר, ולכן הוא יכול לרדת ולהאיר בעולם באופן של "צמצום אחר צמצום", ולהחיות את כל הנבראים "למטה עד אין תכלית" – אפלו נברא כמו פרה שאינו מפיר בפוח האלקי שמחיה אותו ועושה מעצמו אליל, גם אותו הקדוש ברוך הוא מחיה.

המשך באור ענין ה"אוצר" מופיע בנקודה לצעירים בעלון זה.

"כחי ועצם ידי"

אבא/אמא: האמת היא, מסביר הרבי הרי"צ במאמר, שלא רק פרה טעה ושכח שבזכות הברכה של יעקב הנילוס עולה ומשקה את מצרים, יחס את השפע לכוחות שלו עצמו, אלא גם אנחנו יכולים לטעות בדבר הזה, ובלשון המאמר:

אשר כמו כן ישנו גם בעבודה בכל אחד ואחד בבעלי עסקים ויושבי אהל (לומדי תורה), דבבעלי עסקים הוא מה שחושב ד"כחי ועצם ידי עשה לי את כל החיל הזה", דהגם שידע ומאמין (באמונה פשוטה) ד"ברפת הוי' היא תעשיר", מפל מקום, בעת העסק גופא (-עצמו) הוא חושב ד"כחי ועצם ידי עשה לי את החיל הזה". ועל ידי זה נופל למטה יותר עד ש"יעז בהותו", שהוא מתגאה בעצם מהותו.

"כי הוא הנותן לך כח"

ילד/ילדה: והענין הוא – מביא הרבי במאמר 'באתי לגני' תשכ"ג – כמו שמבאר כבוד קדשת

1. וכמו שלמה המלך, שהשם נתן לו חכמה יתרה מכל שאר האנשים, שאמנם הוא נותן לנו הרבה משלים, כמו שכתוב "וידבר שלשת אלפים משל" (ראו ב'ש"י ובמצודת דוד מלכים-א ה"ב), כדי שנוכל להבין משהו. אבל באמת אין ביכלת שלנו להשיג את החכמה שלו עצמה.
2. כמו רב או מורה שמלמד תלמיד ולא מגלה לו הפל בבת אחת, אלא 'מצמצם' את השכל שלו וגם נותן משלים ודגמאות, כדי שהתלמיד יוכל לקלט ולהבין, ולהתקדם רמה אחר רמה, כך הצמצום הוא עבור העולם והנבראים, מפנין שהעולם החמרי אינו מסוגל להכיל אור רוחני גבוה מדי, כמו שהוא אינו יכול להכיל את אור השמש ללא מגן ונרתיק המסכים ומצמצמים את האור.

ומעלתו ומעמדו ומצבו, הנה על ידי זה בא לידי מחשבה ד'כחי ועצם ידי עשה לי את החיל הזה", שהכל תלוי בהשתדלות שלו (ולא מפני ש"ברכת הוי' היא תעשיר"). ואז, הנה לא זו בלבד שחסר אצלו הענין ד'וברכה ה' אלקיך בכל אשר תעשה", אלא עוד, שהוא אובר - מאבר) גם מה שהיה לו לפני זה (וכמו שמביא שם המשלים בזה) עד שגורם בעצמו שיסתפן בסכנה. שכל זה בא מצד ההנחה ד'כחי ועצם ידי עשה לי את החיל הזה".

הלקח

תמיד נזכר שהברכה מגיעה מאת השם ונודה לו על כל הטוב שהוא מעניק לנו.

(מעובד על-פי המשך "באתי לגני" תש"ג, מאמר ד"ה "באתי לגני" תשכ"ג)

אדמו"ר מהר"ש בארכה (בהמשך "מים רבים" בתחלתו), דכאשר האדם יודע ד'ברכת הוי' היא תעשיר", הנה אז "וברכה ה' אלקיך בכל אשר תעשה".

וענין אמרו "בכל", פרושו כל מה שיעשה יעלה לטוב ולהצלחה, שתהיה הצלחה יתרה גם בעשית דבר קטן שיתעשר מזה בעשר רב ועצום. שזהו מפני שזוכר ש"הוי' אלקיך" פרושו ש"הוא הנתן לך כח לעשות חיל".

לא לאבד את הראש

אבא/אמא: מה שאין כן כאשר "אולת האדם תסלף דרכו", ד'רבות מחשבות בלב איש", שמשתדל להשיג דברים שאינם שייכים אליו, שזהו מפני שרוצה להשתנות להשני (שיש לו דברים הנ"ל) מחמת קצר דעתו להבין ערכו

תחנה בקרשה

ליל חרף



צבאות השם

בפרשת השבוע 'בא' מספר על בני ישראל שיוצאים ממצרים ומקבלים את הכנוי "צבאות השם".

אנו, ילדי ישראל, זכינו להיות חילים בצבאות השם שנלחמים להביא את הגאולה, על ידי תורה, מצוות ומעשים טובים!

ספורו המרתק של י, בן למשפחת חסידים והתפוכות שעבר בחייו בתקופת ה'השקלה' ברוסיה, מיומנו של הרבי הרי"צ

נְשָׂאָה חֲסִידִית

2 תקציר: בעת מסעו ברבנות בשליחות אביו, למען כלל ישראל, פגש הרבי הרי"צ ביהודי שאינו שומר מצוות, המזהה אותו כנכדו של הרבי המהר"ש.



המשך בשבוע הבא בעזרת השם

קח/י על עצמך את זכות הלימוד ב'נשמתא דאורייתא', בבית הכנסת/מוסדות הלימוד בקהילה שלך והשתתפי/ בהקהל חסידי לאנשים נשים וטף. למנויים והקדשות ניתן לפנות ל: bch.kfarhabad@gmail.com • 0587702824 • 0534574915

ה'הקהל'
בולו שלך

